
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

28.10.2021                                                                                                         №  2750  

 

 

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных  

и автономных учреждений города Мурманска, утвержденный 

постановлением администрации города Мурманска  

от 06.10.2011 № 1842 (в ред. постановлений от 30.12.2013 № 3927,  

от 28.12.2015 № 3653, от 27.12.2016 № 3969,  

от 28.08.2018 № 2815, от 08.10.2019 № 3325) 

 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и 

утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения», руководствуясь Уставом муниципального 

образования город Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений города Мурманска, утвержденный постановлением администрации 

города Мурманска от 06.10.2011 № 1842 (в ред. постановлений от 30.12.2013  

№  3927, от 28.12.2015 №  3653, от 27.12.2016 №  3969, от 28.08.2018  №  2815, 

от 08.10.2019 № 3325), (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.26 Порядка:  

− в абзаце втором слова «показателям плана закупок» заменить словами 

«показателям плана-графика закупок»; 

− в абзаце третьем слова «в случае осуществления закупок» заменить 

словами «в отношении закупок, подлежащих включению в указанный план 

закупок,». 

1.2. В пункте 4.3 Порядка: 

− абзац первый после слов «осуществляющим функции и полномочия 

учредителя» дополнить словами «, до начала очередного финансового года»; 

− абзац второй после слов «наблюдательным советом автономного 

учреждения» дополнить словами «до начала очередного финансового года». 

1.3. Изменения в приложение к Порядку изложить согласно приложению 

к настоящему постановлению. 



2 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется начиная с формирования плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                              В.А. Доцник 


